FONTI: Minieri Riccio, Il regno di Carlo I ecc., p. 48. 

50. - (Bartholomeus de Tuderto, Gentilis Gaianca. et Raynaldus Sul~ 
montinus, nuncii Petri de Thionvilla, lustitiarii · Aprutii, assignant in R. Ca­
mera quandam pecunie quantitatem). (Reg. 18, f. 170 t.). 

FONTI: Chiarito, ltep. 30, f. 26, t. 

51. - (Mattheus de Rogerio, de Salerno, mil., olim Iustitiarius Calabrie 
assignat in R. Camera quandam pecunie quantitatem). (Reg. 18, f. 171). 

FoNTI: Chiarito, l. c. 

52. - (Curo thesaurarius !J'empli, in Parisiis, ex computo facto, tenetur 
R. Camere in LXIII libris I solido et VI denariis turonensium, eidem thesau­
rario manda t ut pred. pecuniam Procuratoribus · snis .in Francia solvat}. Dat. 
Brundusii, XXI martii II ind. (Reg. 18, f. 171). 

fONTI: De Boiiard, Acta etc., p. 211. 

53. - (Thesaurario Hospitalis S. Iohannis Ierosolimitani in Francia man­
dat ut XIII libras et VIII den. turonensium, in quibus dictus Hospitalis R. 
Camere tenetur, Ptocuratoribus suis in Francia solvat). Dat. Brundusii, XXI 
martii II ind. (Reg. 18, f. 171). 

FONT:i: De Boiiard, O. c., p. 212. 

54. - (Pro~atoribus suis in Francia mandat ut supradictas pecunie 
sumnras a thesaurariis Teinpli et Hospitalis recipiat}. Dat. Brundusii, XXI 
martii II ind. (Reg. 18, f. 171}. 

FONTI: De Boiiard, l. c., V. i due docmÌieoti precedenti 
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55. - (Adenulfus de Aquino, Comes Acerrarum, tam pro part:e sua quam 
Christofori, Landulfi et Henrici, fratrum suorum, assignat in R. Camera par­
tem de VI milibus unciarum auri, que pred. Camere per eos debentur ex 
causa transactionis olim habite inter Cameram ipsam et pred. fratres de 
diversis questionibus motis pro parte Curie contra qd. Thomasium Comitem 
Acerrarum, eorum patrem). Dat. Tarenti, ... martii II ind. (Reg. 18, f. 172, 
il 1°). . 

FoNTI: Sicola, Rep. 2, f. 261; Id., Rep. d'Aq11ino, f. 240; .Scandone, Rinaldo W di 
Avella, in Riv. &tor. del Sannio, III, p. 65, n. 

56. - (Iohannes de Moliers mil., nuncius Gualterii de Summeroso niil. 
assignat in R.Camera quandam pecunie quantitatem). (Reg. 18, f. 172, il 1°). 

FoNTI: Chiarito, l. c. 

57. - (Statutum Regis super facto stipendiariorum, tale est., vid.: 
Quod quilibet miles Gallicus, qui habuerit IV equos et vallectum arma­

tum, habeat IV uncias per mensem; et qui non habuerit scuterium armatum 
non. habebit nisi III uncias et habebit III equos, quorum unus erit coho" 
pertus. 

Scuterius Gallicus, qui habuerit II equos, quorum unus sit ad arma, 
habebit II uncias per mensem; qui vero non habuerit nisi unum equum, 
non recipiet nisi unam unciam, ilio equo tamen existente sufficienti. Et si 
sint duo scuterii, qui velint habere III equos, placet Regi et eis dabuntut 
III uncie per mensem. 

Milites ad baneriam habebunt VIII uncias per mensem; Milites terrerii 
Regis, tam magni quam alii qui morantur in Curia per mandatum Regis 
habebunt II uncias per mensem quanto tempore erunt in Curia, et de hoc 
credentur per iuramentum. Alii vero terrerii qui sunt in Curia sine mandato 
Regis, nulla habebunt stipendia, set poterunt commeda.re ad Curiam, si 
placet eis. 

Equi stipendiariorum appretiati erunt tali modo : Scuterius habens unum 
equum et dimidium habebit eqnum valentem IV uncias ad minus; habens 
vero II equos, habebit equum pretii V unciarum ad minus. Miles sine scu­
terio armato habebit equum pretii VIII unciarum ad minus. Et miles habens 
!iCUterium armatum habebit equum pretii X unciarurri ad minus. 

Stipendiarii. examinabuntur hoc modo: Primo stipendiarii et eorum ase­
narii iurabunt quod stipendiarius qui iurat moratus fuit continue in servitio 
et societate Regis, nisi habuerit licentia.in per Marescalcum eundi foras, et 
quod servierunt, vid.: Scuterii ad II equos et miles ad IV equos cum scu­
terio armato, pro omnibus diebus quibus fuerunt foras sine licentia Mare­
scalli, non recipient stipendia. Et pro quolibet equo deficiente de numero 
supradicto retinebitur unus tarenus pro quolibet die. Et quod non offendant 
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equum nisi eorum proprios equos. Item iurabunt quod nichil capient in 
Regno, nec cibaria, nec res alias violenter.. Et si inveniretur contrarium, 
punientur sicut disrobatores. Item iurabunt quod non recedent de Regno 
sine speciali mandato domini Regis). (Reg. 18, f. 172, il 2°). 

FONTI: Minieri Riccio, cod. dipl., I, p. ll1 (trascriz.); Chiarito, Rep. 30, .f. 26, t. 
(trascriz.); Sicola, Rep. 14, f. 122, t. (not.). 

58. - (Mandat ut Iohanni de Marmion, stipendiario, sua gagia solvant). 
(Reg. 18, f; ·112). 

FON::n: Chiarito, Rep. 30, f. 26, t. 

59. - (Scriptor registrorum Cancellarie Regie recipit pro suo salario un­
ciam auri unam et tarenos XV per mensem). (Reg. 18, f. 172). 

FoNTI: Minieri Riccio, ms. in Arch., l, f. 412, t. 

60. - (Berteraymus Peregrinus et Guillelmus Boamundi, milites, vicarii 
Amelii de Corbano, · solvunt in R. Camera quandam pecunie quantitatem). 
(Reg. 18, f. 173). 

FONTI: Chiarito, Rep. 80, f. 27. t. 

61~· - · (Mattheus de Rogerio, de Salerno, mil., solvit in R. Camera 
quandam pecunie quantitatem). (Reg. 18, f. 173, t.). 

FONTI: Chiarito, Rep. 80, f. 28. 

62. -· (Pontius de BlancoJorti, Iustitiarius Terre Idronti ·assignat in R. 
Camera quandam pecunie quantitatem). (Reg. 18, f. 173, t.).